
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 
 

ATO Nº 084-CCCFSd PM/BM-2007 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0027/2006-CG e escudado no que pontifica o Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. TORNAR SEM EFEITO a convocação do candidato RUY TERR BRAN 

MILHOMEM MOREIRA JUNIOR, com opção 4º BPM-Masc., realizada através do ATO Nº 
066-CCCFSd PM/BM-2007, para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, em virtude 
de decisão judicial – Processo nº 200.2007.011.889-4, por se encontrar o mesmo na condição de 
SUPLENTE, já que ocupa a 201ª colocação no Exame Intelectual, e, consequentemente, deve 
integrar a relação de suplentes constante do Ato nº 057-CCCFSd PM/BM-2007, logo após o 
candidato WILSON TULIO FIDELIS ALVES DA SILVA, ocupante da 198ª colocação do 
Exame Intelectual, da mesma opção do candidato sub judice; para não atropelar a ordem das 
posições dos candidatos regularmente aprovados. 
 

2. Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa, PB, 09 de abril de 2007.  

 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


